
         
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

внеочередная 

10-я сессия 3-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

14.02.2025            №102 

---------------------- 

пгт Кировское 

 

О присвоении звания 

«Почетный гражданин 

муниципального образования 

Кировский район Республики 

Крым» 

 

В целях реализации поддержанной Президентом Российской 

Федерации Путина В.В. инициативы Министерства обороны Российской 

Федерации о присвоении участникам Великой Отечественной Войны звания 

«Почетный гражданин», в год 80-летия Великой Победы, в знак уважения, 

признания заслуг и вклада в историю нашей страны,  в целях сохранения  

исторической памяти фронтовиков, участников Великой отечественной 

войны 1941-1945 г.г., в соответствии с Уставом муниципального образования 

Кировский район Республики Крым, Положением о присвоении звания 

«Почетный гражданин муниципального образования Кировский район 

Республики Крым», утвержденным решением Кировского районного совета  

от 26.08.2015г. № 257 (с изменениями и дополнениями), руководствуясь 

решениями Старокрымского городского совета  Кировского района 

Республики Крым от 12.02.2025 г. «О ходатайстве перед Кировским 

районным советом о присвоении почетного звания «Почетный гражданин 

муниципального образования Кировский район Республики Крым Кривде 

В.И.», Первомайского сельского совета  Кировского района Республики Крым 

от 07.02.2025 № 33 «О ходатайстве о присвоении звания «Почетный 

гражданин муниципального образования Кировский район Республики 

Крым», Первомайского сельского совета  Кировского района Республики 

Крым от 07.02.2025 № 34 «О ходатайстве о присвоении звания «Почетный 

гражданин муниципального образования Кировский район Республики 

Крым», Яркополенского сельского совета Кировского района Республики 

Крым от 29.01.2025г. №25 «О ходатайстве о присвоении Звания  «Почетный 

гражданин муниципального образования Кировский район Республики 

Крым»,  Кировский районный совет Республики Крым  



2 

 

Р Е Ш И Л: 

1. Присвоить звание «Почетный гражданин муниципального 

образования Кировский район Республики Крым»:  

1.1. КРИВДЕ Владимиру Ивановичу, ветерану Великой 

Отечественной войны, в знак уважения, признания заслуг и вклада в историю 

нашей страны и Кировского района Республики Крым, и в честь 80-летия 

Великой Победы; 

1.2. ГОБЕРИНЕ Любови Тихоновне, инвалиду Великой 

Отечественной войны 1 группы, в знак уважения, признания заслуг и вклада 

в историю нашей страны и Кировского района Республики Крым, и в честь 

80-летия Великой Победы; 

1.3. НИКИТИНУ Николаю Степановичу ветерану Великой 

Отечественной войны в знак уважения, признания заслуг и вклада в историю 

нашей страны и Кировского района Республики Крым, и в честь 80-летия 

Великой Победы; 

1.4. СИНЯК Григорию Андреевичу, ветерану Великой Отечественной 

войны, в знак уважения, признания заслуг и вклада в историю нашей страны 

и Кировского района Республики Крым, и в честь 80-летия Великой Победы. 

   2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в сетевом 

издании- официальный интернет-портале правовой информации органов 

местного самоуправления Кировского района Республики Крым 

https://kirgov.ru, на информационном стенде Кировского районного совета 

Республики Крым, разместить в ГИС «Портал Правительства Республики 

Крым» в разделе Муниципальные образования, Кировский район 

https://kirovskiy.rk.gov.ru, информацию о принятии настоящего решения 

опубликовать в газете «Кировец». 

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на 

постоянную мандатную комиссию по организации работы райсовета, 

депутатской этике, правовым вопросам, правовым вопросам и 

информационной политике. 

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия. 

 

 

 

Председатель Кировского  

районного совета         Е.В. Гуцул  
 

https://kirgov.ru/
https://kirovskiy.rk.gov.ru/

